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1. ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autor¡zac¡ón: Med¡ante Nota Interna l-2O25-O1745

AEV/DI R.T.,A/AGP-NO,N ro. OO3O/2025 De fecha 23 de enero del 2025 la Unidad de

Gest¡ón de Proyectos Tar¡ja real¡zó la solicitud de inicio del proceso de contratación
*PROYECTO DE ATENCION EXTRAORDINARIA DE VIVIENDA NUEVA EN EL

MUNICIPTO DE SAN LORENZO -FASE(XXXV) 2024- TARIJA".

Autor¡zación del Inic¡o de Proceso y Aprobación del DcD: A través de Nota Interna
AEV/DIR.TJAlAcP_NoT/Nro.OO08/2o25defechá2Tdeenerode2025elResponsablede
contratación Directa (RcD) autor¡zó el inicio del proceso de contratación y aprobó el

documento de contratación del proceso 'PRoYECTO DE ATENCION EXÍRAORDINARIA
DE VTVTENDA NUEVA EN EL MUNrCrPro DE SAN LORENZO -FASE(XXXV) 2024-
TARtJA", cóo¡co TNTERNo: AEv-TJ-cD-PEvN oo2/ 2025 1ra' convocatoria.

publicación: La convocator¡a para el proceso de contratac¡ón *PROYECTO DE ATENCION

EXTRAORDINARTA DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE SAN LORENZO -

FASE(XXXV) 2024- TAR¡JA', CóDrGO TNTERNO: AEV-TJ-CD-PEVN 002/2025 1ra.

convocator¡a fue publicado en la página web de la Agencia Estatal de viv¡enda en fecha 27

de enero de 2025.

com¡s¡ón de Evaluación y cal¡ficación: La designac¡ón de la comisión de Evaluac¡ón y

cal¡ficación fue realizada mediante memorándum AEV-TI-CD- PEVN 002/2025 de fecha 29

de enero de 2025 el RCD designa a los integrantes de la comis¡ón de Calif¡cac¡ón a:
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Presentación de Propuestas: Hasta horas 10:00 am del 30 de enero de 2025, se

presentaron los sigu ientes proponentes:

o

o

2

. ApGrtura dG Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratación
Directa, la Comis¡ón de Evaluac¡ón y Calif¡cac¡ón efectuó Ia apertura de propuestas en la
fecha y hora establecida en la convocatoria, ver¡Rcando la presentación de documentos
sol¡citados en el DCD, emit¡endo el Acta de Apertura de Propuestas.

o Nómina de Participantes Para Eventual Excusa: En cumpl¡m¡ento al numeral 17 4 del
Documento de Contratac¡ón Directa, en fecha 30 de enero de 2025 se procedió con a

presentación al Responsable de contratación D¡recta (RCD) la nóm¡na de proponentes para

eventual excusa.

¡MpEDrDos DE pART¡crPAR EN PRocEso or conrurec¡ór'¡
t

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡m¡ento al artículo 31. del

Reglamento para la contratación D¡recta de obras, Adqu¡sición de Material de construcción y
Serv¡c¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de V¡v¡enda,

se procedió a rev¡sar la ¡nformación de los proponentes en los diferentes s¡stemas informáticos
intérnos y externos, para ver¡f¡car si no se encuentran ¡mped¡dos de partic¡par en procesos de

contratación.

a) vcr¡f¡caclón de impedidos en el S¡stema de Contratacionés Estatales (SICOES):

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de pa rticipar en
ot

,s
BC»LIVIA

¡Construygndo
n ( ¡(rvos !il¡llñOsll

Arq. Carla M. G. Sempertegu¡ Campero
PROFESIONAL III EN DISENO I1

2
Lic Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS

I I!

¡
30to1t2025 9:091

30t01t2025 9:432 ASOCIACIÓN ACCIDENTAL
SANTIAGO & ASOCIADOS

SAN

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A LA
FECHA

DESISTIMIENTO DE

CONTRATOS A LA
FECHA

1 DANTECONST SIN OBSERVACION ES SIN OBSERVACION ES

2 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO &

ASOCIADOS
SIN OBSERVACIONES SIN OBSERVACIONES

La Paz Ofacrna Nac¡onal. Call6 Fornando Guachalla No. 411 esq Av 20 do OclPbft
fetéfonos (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax. 2',148743 - w.¿rw.aevivienda gob.bo / DNVSÉ 5Oó5O220 o 508-50220
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PROPONENTES

DANTECONST
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ó) Verif¡cac¡ón de des¡stim¡entos en el Slstema de Monitoreo de Contratac¡ones
(srMco):

PROPONENTES

DANTECONST SIN OBSERVACIONES

2 ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANT¡AGO
& ASOCIADOS

SIN OBSERVACION ES

No

o

o

Según el cuadro anterior, ninguno de los ¡ntegrantes se encuentra ¡mped¡dos de partic¡par en
procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo No 2).

c) Vcrlf¡caclón cuadro dc Mando Intcgral (cMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 DANTECONST

ASOCTACION ACCIOENTAL SAN SANTIAGO
& ASOCIADOS

SIN OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los ¡ntegrantes se encuentra impedido de partic¡par en proceso

de contratación (Ver anexo No 2).

s. rvllulc¡óN DE PRoPUESfAS

La Comis¡ón de Evaluación y cal¡ficación, procede a evaluar las propuestas según el método de
selecc¡ón y adjud¡cac¡ón establec¡do en el DCD, realizando las siguientes act¡vidades:

¡.r evatulc¡óN PRELTMTNAR

En et marco del numeral 21 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con la
verificación del cumpl¡miento sustancial de los documentos presentados determinando s¡ la

propuesta cont¡nua o descalif¡ca

apl¡cando el s¡guiente formulario :

FORMULARIO V-1A
evaluac¡óru PRELTMTNAR

Para Em resas

DANTECONSTNombr. dol Propononte:

Propucsta Económlca: 136.682.61.-

,E
BOL¡VIA

¡Construygndo
rr rrr, vrtc SlleñOSt

DATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Ofrcrna Nacronal Call€ Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubft
Totófonos (5gt-2)126599 - 2148984 -800102373 Fa\ 2148743 - www aevivieñda.gob.bo/DNVSR.5005022Oo508-50220
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procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

OBSERVACIONES

1

No

2 SIN OBSERVACION ES

ar,

w
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ev¡denc¡a q ue:

el proponente DANTECONST cumple con todas las formal¡dades ind¡cad
presente etapa, por lo tanto, pasa a la siou¡Gnte etaDa de evaluación.

o

o

BOL!VIA A EVIVIE N DA

Núrrlero do Pá9inas ds la Propuesta 111.-

9. Forñulerio B-'1, Presupúesto Por y Grnaral de la Obra.
deb€ inclu¡r sl detalle dE los Volúmen€s de Obra (ftem)

solrc(ados

le socialeS tributarias
Al rev¡sar la Propuesta del Proponente DANTECONST la comisión de evaluación y cal¡ficac¡ón

as en el DCD hasta la ''ty,y,",,¡'

FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoc¡aciones Acc¡dentales)

Objoto de la contrataclón
PROYE DE ATENCION EXTRAORDINARIA OE VIVIENDA NUEVA EN

EL MUNI E SAN LORENZO _FAS 24- TARIJA

IACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO I

IADOS

Propu6sta Económ¡ca: '141.233.32..

Nombre del Propongnte

BOLIVIA
¡Construyendo
rr(rr vorsueñosl

,ffi5

V6rltlcaclón
(Acto de Apertura) Evaluac¡ón P.gllmina.

(Sos¡ón RoEsrvada)
PRESENTÓ

Páglna N'
CONfINUA DESCALIFICANO

REQUISITOS EVALUADOS

OOCUMENTOS LEGALES Y AOMINISf RATIVOS

CONTINUA1-3

4-9
CONTINUA

1. Formulario A-1 Presentación de Propuesta

2. Formul.rio A.2a ldent¡ficacaón del proponente

CONTINUA3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sdo requerida)

PROPUESTA TÉCNICA
10-16

CONTINUA¡1. Formulario C-1 Plan de Trabajo

17-25
CONfINUA5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa

CONTINUA
26-35

6. Forrnulario A.a Experiencia Especifca de la Empresa

CONTINUA
36-46

4? -52
CONTINUA8. Fomul¡rlo C-2. Condic¡ono! Adi:¡onalos

PROPUESTA ECONÓMICA
53-55

CONTINUA

56-111
CONTINUA

&

G

SI

7, Formularlo A-5 Hoja de Vida, del Per§onal

-lo.Formulario 

B-2. Anális¡s de Proc¡os Unilarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpl¡endo las

DATOS GENERALES DEL PROCESO

La Paz Olc na Nacronal. Calle Fernando Guachalla No. 41'l ssq Av.20 de Octgbto
'-eléfonos (591-2)126599 - 2'14E984 - 800,l02373 Fax 2148743 - www.aevivienda.gob.bo / DNVSR:Ñp5Q220 o 508-50220
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Tarija (4)-6110978. Chr¡qursaca (4)-6914698. Bcni (3)-50243114. Oruro {2\-5272666, Pando (5)-50243096 . ; '. - ¡-/¡., .. !.,, §.:._-.-:-,



l. t

E=

BOLIVIA
ri¡

211.-

o

^ el DroDonente ASOC¡ACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO & ASOCI
! foimai¡da¿es indicadas en el DcD hasta la presente etapa, por lo tanto,

de evaluación.

3.2. APLICACIóN DEL HÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIÓN

I

11. Fomulario A-l Expcraencia Esp€cífica de la Empre§a (Forma
parte de ia Propúe3ta Tácñica)

Al rev¡sar Ia Propuesta del Proponente ASOCIACION ACCIDENfAL SAN SANTIAGO &
ASoCIADOS la comisión de evaluación y cal¡Rcac¡ón ev¡dencia que:

AOOS cumple con todas ¡as

\l
&
atro
l,¡.ú.

\¡¡ortio r¡r
dt

En cumplimiento con el numeral 18 del Documento de contratación Directa, el métod

selecc¡ón y adjudicación determinado para el proceso de contratac¡ón es:
a) Calidad, Propuesta Técnica y Costo'

3,2. APLICACIóX OEI MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

BOLIVIA
¡construygndo
nU. /o' slleltosl

Vcrltlcaclón
(Acto de Apertura) Evaluaclón Prgl¡m¡nar

lSerión Rssorvada)
PRESET{fó

Pág¡na N"
OESCALIFICASI NO

DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRAf IVOS

1-3 CONTINUA

4-16 CONTINUA2. Formulario A-2b ldentificac¡ón del propoñente

CONTINUA

140-141
CONTINUA

PROPUESTA fÉCNICA

CONTINUA
58-7 4

142-144 CONTINUA

5. Formular¡o A-5 Ho¡a de Vida, del Personal

PROPUESTA ECONóMICA
75-78

CONTINUA

79-139
CONTINUA

7. Formulario B-1
debe incluir el
solicitado§

presupucsto por kems y Generat ds la obra,
detalle de los Volúmenes de Obra (ftem)

E. Formulado B-2. AnálisB de Precios Untarios. llenado de
acuerdo con las especificaciones técn¡cas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

17-39
CONTINUA

CONTINUA
4048

Además cada soc¡o gn torma lndopond¡ento prgaontará:

Formula.¡o A-2c Formulano de ldentiflcación de lnlegrantes

Formulario A-3 Expefieocia General de la Empresa (

I

10

de

Forma
parte de la Propuesta Técnica)

la Asociación Accidental

49-57
CONTINUA

#/4 lr()t_t v I A
A EVIVIEN OA

Núm6ro do Pág¡nas de le Propuo3ta:

CONTINUA

REQUISITOS EVALUADOS

l. Fofmulario A.l Presentación de Propuesta.

3. Garantía de Ssriedad de Propuesta. (Sihub¡ese sido requer¡da)

a. Fomulario C-1 Plan de Trabajo:

6, Formularlo C-2. Cond¡c¡one3 Adicionales (cuando corro!9onda)

&.

La Pa¿ Otrcrna Nac¡onal. Ca¡l€ Tornando Guachalla No 411 esq Av 20 de OctubIr.
Telófonos. {591-2)126599 - 21489E4 - 800102373 Fax 2148743 - www ae'ivienJáloo uo I P]'¡YSF {í6. sdil2o o 508-50220
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En cumplim¡ento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de
selecc¡ón y adJud¡cac¡ón determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el siguiente puntaje:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Económica (PE): 20 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técnica (PT): 80 puntos

3.2.1 EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMrCA (2O PUNTOS)

Errores Aritmét¡cos: En cumpl¡miento al numeral 20,1.1 del Documento de
Contratación D¡recta la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación
de errores arltméticos, obteniendo lo s¡guiente:

PUNTOS.

PUNTAJE
PROPUESfA

ECONóMrCA (20
MONTO AJUSTAOO POR
REVISIÓN ARlTMÉTICA

valoR LEloo DE LA
PROPUESfA

MAPRA I'Ipp

NOMBRE DEL PROPONENTE

136.682,61136.682,611

2

DANTECONST

ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANÍIAGO
& ASOCIADOS

141.233,32

Donde:

20

19 35

El proponente DANTECONST y ASOCIACION ACC¡DENTAL SAN SAi¡TIAGO & ASOCIADOS no

presentan errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial'

DetGrmlnac¡ón del ountaie d€ la ProDuesta Económ¡ca: En cumplimiento al numeral

22.7.2 del Documento de contratación D¡recta, la com¡s¡ón de Evaluación y cal¡ficac¡ón

procedió con la evaluación de las propuestas económicas aplicando el Formulario v-2

Aplicarla Formula: P4=l!H: 
eurres,vv 

ffi

o

PEt
PAMV
PAt

Puntaje de la Propuesta Económ¡ca Evaluada
Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor
Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

BOLI\/IA
¡Construygndo
nr/, vo..sueñost

La Paz Oficrna Nacrona¡ Calle Fernando Guachalla No.411 esq Av 20 de Octubft
Tctéfohos i59t-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevivienda.gob.bo / Oi'¡VSR:50850220 o 508-50220
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Tar¡la (4)-6110978, ch(quisaca (4)-6914698. Beni (3).50243,114. ofuro (2).5272666, Pando (5).50243os . '
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NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PR.OPUESTA
ECONOM¡CA

DANTECONST 20,OO PUNTOS

19,35 PUNTOSASOC¡ACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO &
ASOCIADOS

o

o

El proponente oANfEcoNsr y AsocrAcroN accTDENTAL sAN SANTTAGo & AsocrADos

continúan para la siguiente etapa de evaluación de propuesta técnica'

3.2,2. EvALUAc¡ót oe LA pRoPuEsrA rÉc¡rrcl

En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2 Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica que obtuvo el Prec¡o Evaluado
Mas Bajo, aplicando la metodología CUMPLE/NO CUMPLE

Propuesta con el Prec¡o Evaluado Mas Baio: DANTECONST
Exper¡Gnc¡á de la Empresa

EXPERIENCIA GENERAL
a) Experiencia General del Proponente:

Debe contar con una experiencia al menos 2
veces el monto respecto al valor del precio

referencial en actividades relacionadas a su

rubro, contabilizada en los últ¡mos 15 años'

EXPERIENCIA ESPECIFICA
b) Experiencia Específica del Proponente:

Debe contar con una experienc¡a especifica
de al menos 1 vez e! monto respecto al

valor del precio referencial en actividades
relacionadas a su rubro en Obras S¡m¡lares

P Vivien tva d

Autoconstrucción, contabilizada en los

últimos 15 años.
Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa:

t

,s ¡Construygndo
n ( ir'vo'. SllgilOSl

Formu lario A-3
de su propuesta

016-02 5
CU T'4 PLE

CUMPLE

CON DICTON ES SOLICITADAS RESPALDO

/1P l, :r I

B()l.t v t A

Resultados Evaluación Económica:

BOLIVIA

CUMPLE / NO
CUMPLE

I

1[§/§+
\i*r\'Íl',

p.,.-r¡".§$S
de su propuesta

026-035

tr
La P.lz Ofic na Nacronal. Calle fornando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubfo

Tctéfonos. (s91-2) 126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www aevivienda.sob.bo / 
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Propuesta con el Preclo Evaluado f.las Baio: ASOCIACION ACCIDENTAL SAN

SANTIAGO & ASOCIADOS
ExpGr¡cnc¡a de la Empresa

EXPERIENCIA GENERAL
a) Experienc¡a General del Proponente:

Debe contar con una experiencia al menos 2
veces el monto respecto al valor del precio

referencial en activ¡dades relacionadas a su
rubro, contabilizada en los últimos 15 años.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
b) Experiencia Específica de! ProPonente:

Debe contar con una experiencia específica
de al menos l vez e! monto res al

&

o

o

)

?§
¿5 BOLIVIA

¡Construyendo
nt¡uvo.:. Slleñ(,:sl

Formu lario A-5
de su propuesta
página 036-042
de su propuesta

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA
Exper¡enc¡a General:
I vez el monto respecto al valor del precio referencial y 2
años en trabajos de su área profesional y/o técnica.

Experlencia Especif¡ca
0.5 Veces el monto respecto al valor del precio referencial y 1

año como Super¡ntendente de Obra. Gerente de construcción,
Director de Obra, Supervisor de, Obra, Fiscal de Obra,
Residente, Técnico Operativo de Area (TOA), Inspector de
Proyecto, en OBRAS SIMILARES, relacionados a la

construcción de obras cíviles: viviendas, mercados, escuelas,
centros comerc¡ales, locales y otras similares de igual o mayor
com idad.

CUMPLE

Formular¡o A-5
de su propuesta
página 043-046
de su propuesta

RESPIOÍ{SABLE SOCIAL DE SEGU¡MIEI{TO
Exper¡encla Gcncral:
1 año en trabajos de su área profesional y/o tecnica.
Experlencia Especifica

1años en trabajos de su área profesional y/o técnica como
Facil¡tador soc¡al, Capacitador social, Técnico de sequ¡miento social.

¡ CONDICIONES SOLICITADAS
CUMPLE /

NO
CUMPLE

Formu lario A-3
de su propuesta

040-048
CUMPLE

Formu lar¡o A-3
de su propuesta

049-057
CUMPLE

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO
CUMPLE

RESPALDO

La Paz Olrcrna Naoonal. Call€ Fsrnando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubra
Teléfonos. (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax. 2'148743 - www.aevivienda.gob.bo / DNVSB.50650220 o 509-a'io

Ofrcrnas departarnerrtstas La Pa¿ Qf2125356. Potosi (2)-6120792, Sañle Cruz (3)-33114a86, CochEbamb-a !a]úl&1ql?,l'
Tari;a (4)-6110978. Chuquisaca (4t6914698, Bcni (3)-50243114. Oruro (2F5272666, Pando (5)-502430!É"' \i¡^'
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A EVIVIENDA

BOl.¡ V I A

valor del precio referenc¡al en actividades
relac¡onadas a su rubro en Obras Similares

sd óñ.12 ar ralit2ti\,á \/ doPr
Autoconstrueqé¡, contabilizada en los
últimos 15 años.

o

o

,(

tFORMULARIO V-3
evllulc¡ó¡r DE LA pRoPUEsrA fÉcN¡cA

PROPONENTES

PRoPUESÍA fÉcNtcA EN BASE a
LAs EsPEcrFrcactoNEs rÉcNlcas

Bc,L!V¡A

ASOCIACION
ACCIDENTAL SAN

SANTIAGO &
ASOCTAOOS

PROPONENTE C PROPONENfE n

CUMPLE
NO

CUMPLEcuMPLE 
"rf,?,. 

cuMPLE
NO

CUMPLE
UM

Formulario C-1

Exp€ricncia General de la rmpresa

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PLEc

¡Construyendo
nr¡',vó' !iUellOs,l

CUMPLE

Formular¡o A-5
de su propuesta
página 058-067
de su propuesta

CUMPLE

Exper¡enc¡a Especifica
0.5 Veces el monto respecto al valor del precio referencial y 1

año como Superintendente de Obra, Gerente de construcción,
Director de Obra, Supervisor de Obra, Fiscal de Obra,
Res¡dente, Técnico Operativo de Área (TOA), Inspector de
Proyecto, en OBRAS SIMILARES, relacionados a la

construcción de obras civ¡les: viv¡endas, mercados, escuelas.

centros comerciales, locales y otras similares de igual o mayor

RESPO}¡SABLE SOCIAL DE SEGUII{IENTO
Experiencla General:
1 año en trabajos de su área profesional y/o tecn¡ca.

Experiencia Especifica
1 años en trabajos de su área profesional y/o técn¡ca como

Facil¡tador social Técn¡co deCa citador soc¡al uimiento soc¡al

CON DICION ES SOLICITADAS
CUMPLE /

NO
CUMPLE

#

DANTECONST

BOLIVIA

Experiencia del Personal clave de la Empresa:

a

NO
CUMPLE

RESPALDO
)

Formulario A-5
de su propuesta
página 068-074
de su propuesta

RESIDENTE DE OBRA
Experiencia General:
l vez el monto respecto al valor del precio referencial y 2
años en trabajos de su área profesional y/o técn¡ca.

La Paz Cf¡cina Nac¡onal. Calle Fernando Guachalla No. 411 osq. Av. 20 dÓ Octtibf.
Tetéfonos (591-2)126599 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevivieñda.gob.bo / ONVS$:5Qp5n?20 o 509-5,q2-20

oficrnas depatameit¡les La Pat 12)-2125356. Potósi (2)-6120792. Sants Cruz(3F33114886, Cochabamlg Q'l:,| l{i} .
Tarila (4).01 1Og7B. ChLrquisaca (4)-6914698. Bcni (3)-50243114, Oruro (2)-5272666, Pando (5)-5024305 ' '^1, ,, ;
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BOL¡VIA

CUITPLE

(Formular¡o A-3)

Expcñeñqa Espccífica do la ompresa
(Formulario A-4)
Hoja de VkJa, del Psrsonal (Formulario
A-5)
máooor-oclr curPLE No
CUXPLE

coNotcror{EE ADlc¡o¡lALEs
Fo. ul.lo c-2

{Llenado por la snt¡dad)

Experienc¡a Espéc¡f¡cá de la
Em resa -Sector Público.

Experiencia Espec¡f¡ca del
Residente en el S€ctor
Público o Privado
Por cada 0,5 veces del Precio
Referenc¡al ad¡c¡onal al mínimo
requerido en la E.T., e

--¡srfl!É¿ u ntos
Exp€rienc¡a Espccíf¡ca del
Responsable soc¡al de
Segu¡m¡ento en el S€ctot
Públ¡co o Privado
Por cada año adic¡onal al

mínimo requerido en la E.T.,
q-a_2_puntos

Partic¡pac¡ón de personal
femen¡no
10o/o de part¡cipac¡ón de
¡ntegrantes femen¡nos en
trabajos de obra gruesa, f¡na e

¡nstalac¡ones se as¡gnará 2
nto.

150/o de participación de

!9erantes femeninos en

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(señatar st cumple o (señalar sl cumpta o
no cumplo) no cumple)

o

I

o
rt\

!0r:
E\

in

EOLIVIA
¡Construyendo
nr¡cvo' f¡llGIlosl

PROPONENTES

PROPONENTE nDANTECONST

ASOCIACION
ACCIDENTAL SAN

SANTIAGO &
ASOCIADOS

Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido

Puntajo
As¡gnado

Puntaie Obtenido Puntaje Obt€n¡do

0 t818

02

Por cada 0,5 veces del Prec¡o

Referencial adic¡onal al
mínimo requerido en la E.T., se

Exp€r¡enc¡a Específ¡ca d€ la

-E¡!pt:e,9q - geeqrl_ly!
Por cada 0,5 veces del Precio
Referencial ad¡c¡onal al mínimo
requerido en la E.T., se

asr nará 3 ntos.

do

as nará 1 u ntos

Íi
W

6

4

6

4

/1 +
Éó¿ÍvTA

t--

I
CUTIPLE

'u 
t,t 

¿

1t

PROPONENfE C

l¿
t:
\

1616 16

6

se

Lá Pa¿ Olfcrna Nacaonal: Calb Fcrnándo Guaciella No 411esq.Av.20doOctiJbft .r' ;

Tetéforlos t591-2)126599 -.2148984 - 8OOlO2373 Fax: 2148743 - www.aevivieñda.gob.bo / DNVSfl:60á5020 o 508-50220
o,rc,nas depafram6ntat.rs La paz (2)-212535f . Potosi (2)".6120792. Sant8 Cruz (3i33114E8S, Co¿hEbam-Üa_!4-1t19§8, r..-..........--

Tan;a (a)-6tiO97S Chuquisaca (4t6914698, Brn¡ (3)-502431'14, Oruro (2r-52726A8, Pendo (5)'5o2'r3oSt, \Ha,¡ N\- "--",lAa/¡t. rqrc
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BOLIVIA AEVIVIENOA

BOt_tv tA

o

o

trabajos de obra gruesa, fina e
instalaciones se as¡9nará 4

ntos.

Calidad del cemento.

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determina que la propuesta de la empresa ASOCIACION

ACCIDENTAL SAN SANTIAGO & ASOCIADOS obtuvo 77.35 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor
calificada en el presente proceso de contratac¡ón.

¿, co¡rclus¡ón

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta Presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO &ASOCIADOS, alcanzó un puntaje
77,35 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en el DcD,
resultando cal¡f¡cada en el presente proceso de contratación.

RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjud¡car el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO

,s
BOLIVIA

¡Construygndo
nLr.,vo'. s,fteñOSt

El cual podrá ser mejorado
ut¡l¡zando cemento IP{0 en
lugar de IP-30, para llegar a

una mayor resistencia en todos
los Ítems que ¡nvolucren el uso
de este material.

8 I

cal¡dad de las cerámicas.

El cual podrá ser mejorado
proponiendo una cerámica con
una cálidad de super¡or a PEI

III, en todos los í[ems que
involucren el uso de este
material.

4 4 4

PUNTAJE TOTAL DE LAS
coNDrcroNES AorcroNALES

42
(sumot los puntdjes
oblenidos de ceda

crilerb)

(sunat los puntdjes
obten¡dos de cada

cñterio)

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN
TÉcNtca

Puntajé de 18 cvaluacÍJn CUMPLE/NO
CUMPLE

PUNTAJE
ASIGNADO

ASOCIACION
ACCIDENTAL SAN

SANTIAGO &
ASOCTAOOS

PROPONENTE C

20 20 19.35

Puntale de las Condiciones Adicionales 60 42 58

PUNTAJE fOfAL DE LA
EvALUACTóN oE LA PRoPUESTA

TÉcN
80 62 71,35

La Pa¿ Of¡crna Nacronal. Calle F€rnando Guachalla No. 41 1 esq Av 20 de octfbÍ9
-r'et¿fo os tsgt-z)126599 - 2t4B9B.¡ - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo / DNVSR 50Ó50220 o 508-50220

Ofcrnas depadamentates La paz \2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-33114886, Cochabamba (4)'{1¿4032,

Tarilal4).6110978, ChL¡qu¡saca (4t6914698, Bani (3F50243114, Oruro (2)-5272666. Pando (5t50243096 ..;

&

60

PROPONENTE nOANTECONST
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DE ATENCION EXTRAORD¡NARIA DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE SAN LORENZO
-FASE(XXXV) 2024- TARTJA", CóD¡GO TNTERNO: AEV-TJ-CD-PEVN OO2/2025 1ra.

convocator¡a en favor del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SAN SANTIAGO &

ASOCIADOS por un monto de Bs. 141.233,32 (Ciento Cuarenta y Un M¡l Doscientos
Tre¡nta y Tres 32l1OO bolivianos) por un plazo de ejecución de go(Noventa) días

calendar¡o computables desde la orden de proceder em¡tida por el Inspector de Obra, por

haber obtenido 77,35 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los

requisitos establecidos en el Documento de Contratac¡ón D¡recta DCD y las Especificac¡ones

Técn¡cas / Términos de Referencia.

o Por la Comisión de Evaluación y Calificación:

fia dojqrm,
/PqcYrcl6

o\iJ olfuuweut

Nom b fi rma Nombre, sello y firma
$

o

BOLIVIA
¡Construy
nr¡, .vo:l slle

endo
ñosl

..1

BOL¡VIA A'VIVIENDA
Itot.lv I A

Es cuanto ¡nformamos para fines consigu¡entes.

La Pa¿Oficna Nacronal: Call6 Fornando Guachalla No. 411 esq Av 20 do Octlbrt I

Te{éforos i591-2) 126599 - 2148984 - 8OO 1 02373 Fax 2146743 - www.aevivienda.gob.bo / DNVSR;5Q150220 o 508-50220

ofrc,ñas dsparrameñrates La caz (zyzizsssa. Potosi (2)-6120792, Santa cruz (3i33114886, cochBbhm6^a-(t]fl34S¿t, r-+- - ,
Tarija (4)-6110978 Chuquisaca (4)-6914698. Bcni (3F50243114. Oruro (2)-5272666, Pando (5)-502430!5'' \:;,' \J .-'?
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